
 

三島市自主運行バスきたうえ号の経路変更（延伸）について 

 

１ きたうえ号について 

 きたうえ号は、民間路線バスであったビレッジ線の退出に伴い、平成１７年度から運行している三島

市の自主運行バス。 

 三島市北部の北上地区と三島駅南口を結ぶ路線で、公共施設や市中心部までの移動の足として利用さ

れている。 

 令和４年６月に千枚原町内会、千枚原老人会千寿会から「きたうえ号の千枚原町内会への乗入運行に

ついて」の要望書が提出され、９月にアンケート調査を実施したところ、「今まで通り利用する」が

26.8％、「新たに利用する」が 28.3％と 55％を超える回答であった。 

 

２ きたうえ号の概要 

 変更前 変更後 

名称 きたうえ号 

運行目的 空白地域解消 

事業形態 自主運行バス（委託料） 

車両 トヨタハイエース 

運行事業者 富士急静岡タクシー株式会社 

運行開始年 平成１７年度から 

運行区間 三島駅～富士ビレッジ～北上文化プラザ 

運賃 ２００円 

バス停数 ２７箇所 ２９箇所 

運休日 年中無休 

運行数 ７往復／日 ７往復／日（うち千枚原経由３往復） 

路線距離 ７．５km ７．５km（千枚原経由８．５㎞） 

所要時間 ２６分 ２６分（千枚原経由３４分） 

運行経路 別紙資料のとおり 別紙資料のとおり 

ダイヤ 別紙資料のとおり 別紙資料のとおり 

 

３ 利用状況について 

 H28 H29 H30 R1 R2 R3 

年間利用者数（人） 30,417 31,528 30,549 31,191 22,333 23,966 

１日あたりの利用者数（人） 83.3 86.4 83.7 85.2 61.2 65.7 

１便あたりの利用者数（人） 6.0 6.2 6.0 6.1 4.4 4.7 

運行経費（千円） 10,520 10,443 10,283 10,702 10,134 10,493 

経常収益（千円） 5,647 5,863 5,633 5,732 4,043 4,325 

収支率 54% 56% 55% 54% 40% 41% 

 

議案第２号 令和５年度三島市自主運行バスの運行について 

6



7

安全課
テキストボックス
 



きたうえ号千枚原延伸ルート 

 

 

      千枚原           市営千枚原住宅 

千枚原 

市営千枚原住宅 

富士ビレッジへ 

8



きたうえ号(千枚原現行ダイヤ追加案) 10+30 10+30

(休憩30) (休憩30)

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

29 北上文化プラザ 8:29 9:57 11:17 13:07 14:19 16:01 17:21

28 芙蓉台入口 8:31 9:59 11:19 13:09 14:21 16:03 17:23

27 芙蓉台坂下 8:32 10:00 11:20 13:10 14:22 16:04 17:24

26 徳倉五丁目上 8:34 10:02 11:22 13:12 14:24 16:06 17:26

25 徳倉五丁目下 8:35 10:03 11:23 13:13 14:25 16:07 17:27

24 八乙女神社下 8:35 10:03 11:23 13:13 14:25 16:07 17:27

23 徳倉幼稚園北 8:36 10:04 11:24 13:14 14:26 16:08 17:28

22 中村橋南 8:37 10:05 11:25 13:15 14:27 16:09 17:29

21 北上農協 8:41 10:09 11:29 13:19 14:31 16:13 17:33

20 徳倉一丁目 8:42 10:10 11:30 13:20 14:32 16:14 17:34

19 ネギトン橋 8:42 10:10 11:30 13:20 14:32 16:14 17:34

18 歓喜寺下 8:43 10:11 11:31 13:21 14:33 16:15 17:35

17 市営徳倉住宅 8:43 10:11 11:31 13:21 14:33 16:15 17:35

16 中村 8:44 10:12 11:32 13:22 14:34 16:16 17:36

15 谷戸 8:44 10:12 11:32 13:22 14:34 16:16 17:36

14 北高 8:45 10:13 11:33 13:23 14:35 16:17 17:37

13 富士ビレッジ北 8:45 10:13 11:33 13:23 14:35 16:17 17:37

12 富士ビレッジ上 8:46 10:14 11:34 13:24 14:36 16:18 17:38

11 富士ビレッジ中 8:46 10:14 11:34 13:24 14:36 16:18 17:38

10 富士ビレッジ 8:47 10:15 11:35 13:25 14:37 16:19 17:39

8 市営千枚原住宅 8:50 10:18 16:22

9 千枚原 8:52 10:20 16:24

7 富士ビレッジ下 8:55 10:23 11:35 13:25 14:37 16:27 17:39

6 徳倉２丁目 8:56 10:24 11:36 13:26 14:38 16:28 17:40

5 山口医院前 8:56 10:24 11:36 13:26 14:38 16:28 17:40

4 徳倉入口 8:57 10:25 11:37 13:27 14:39 16:29 17:41

3 市民体育館前 8:59 10:27 11:39 13:29 14:41 16:31 17:43

2 一番町 9:01 10:29 11:41 13:31 14:43 16:33 17:45

1 三島駅（3番線) 9:03 10:31 11:43 13:33 14:45 16:35 17:47

三島駅行き(上り)

9



停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

1 三島駅(3番線) 9:13 10:41 11:53 13:43 14:55 16:45 17:57

2 一番町 9:14 10:42 11:54 13:44 14:56 16:46 17:58

3 市民体育館前 9:17 10:45 11:57 13:47 14:59 16:49 18:01

4 徳倉入口 9:19 10:47 11:59 13:49 15:01 16:51 18:03

5 山口医院前 9:20 10:48 12:00 13:50 15:02 16:52 18:04

6 徳倉２丁目 9:20 10:48 12:00 13:50 15:02 16:52 18:04

7 富士ビレッジ下 9:21 10:49 12:01 13:51 15:03 16:53 18:05

8 市営千枚原住宅 9:24 12:04 18:08

9 千枚原 9:26 12:06 18:10

10 富士ビレッジ 9:29 10:49 12:09 13:51 15:03 16:53 18:13

11 富士ビレッジ中 9:30 10:50 12:10 13:52 15:04 16:54 18:14

12 富士ビレッジ上 9:30 10:50 12:10 13:52 15:04 16:54 18:14

13 富士ビレッジ北 9:31 10:51 12:11 13:53 15:05 16:55 18:15

14 北高 9:31 10:51 12:11 13:53 15:05 16:55 18:15

15 谷戸 9:32 10:52 12:12 13:54 15:06 16:56 18:16

16 中村 9:32 10:52 12:12 13:54 15:06 16:56 18:16

17 市営徳倉住宅 9:33 10:53 12:13 13:55 15:07 16:57 18:17

18 歓喜寺下 9:33 10:53 12:13 13:55 15:07 16:57 18:17

19 ネギトン橋 9:34 10:54 12:14 13:56 15:08 16:58 18:18

20 徳倉一丁目 9:34 10:54 12:14 13:56 15:08 16:58 18:18

21 北上農協 9:38 10:58 12:18 14:00 15:12 17:02 18:22

22 中村橋南 9:40 11:00 12:20 14:02 15:14 17:04 18:24

23 徳倉幼稚園北 9:40 11:00 12:20 14:02 15:14 17:04 18:24

24 八乙女神社下 9:41 11:01 12:21 14:03 15:15 17:05 18:25

25 徳倉五丁目下 9:41 11:01 12:21 14:03 15:15 17:05 18:25

26 徳倉五丁目上 9:42 11:02 12:22 14:04 15:16 17:06 18:26

27 芙蓉台坂下 9:44 11:04 12:24 14:06 15:18 17:08 18:28

28 芙蓉台入口 9:45 11:05 12:25 14:07 15:19 17:09 18:29

29 北上文化プラザ 9:47 11:07 12:27 14:09 15:21 17:11 18:31

北上文化プラザ行き(下り)

10



 

三島市自主運行バスふれあい号の経路変更について 

 

１ ふれあい号について 

 公共交通の空白地域解消の目的で、平成１９年度から運行している三島市の自主運行バス。 

 三島市南部の中郷地区と市役所を結ぶ路線で、商業施設や市中心部までの移動の足として利用されて

おり、令和４年４月に公共交通空白地域解消のため、延伸した路線であるが、3月に設置を予定してい

た安久地区のバス停が使用できないこととなったため、新たに設置場所を探していたところ、候補地が

見つかった。 

 

２ 路線概要  

 変更前 変更後 

名称 ふれあい号 

運行目的 空白地域解消 

事業形態 自主運行バス（委託料） 

車両・定員 ジャンボタクシー・９人 

運行事業者 伊豆箱根交通（タクシー会社） 

運行開始年 平成１９年５月 

運行区間 市役所～伊豆・村の駅（安久地区） 

運賃 均一運賃 ２００円 

バス停数 下り２２箇所 上り２０箇所 下り２３箇所 上り２１箇所 

運休日 年中無休 

運行数 ５往復／日 

路線距離 ８.１ｋｍ ８.１ｋｍ 

所要時間 ３４分 ３６分 

運行経路 別紙資料のとおり 別紙資料のとおり 

ダイヤ 別紙資料のとおり 別紙資料のとおり 

 

３ 利用状況について 

 H28 H29 H30 R1 R2 R3 

年間利用者数（人） 17,217 15,553 16,417 14,503 10,911 11,547 

１日あたりの利用者数（人） 47.2 42.6 45.0 39.7 29.9 31.6 

１便あたりの利用者数（人） 3.4 3.0 3.2 2.8 2.1 2.3 

運行経費（千円） 9,400 9,452 9,545 9,738 9,775 10,109 

経常収益（千円） 3,144 2,854 2,991 2,754 1,912 2,104 

収支率 33% 30% 31% 28% 20% 21％ 

 

  

 

議案第２号 令和５年度三島市自主運行バスの運行について 

11



12

安全課
テキストボックス



安久への停留所設置に伴うふれあい号の運行経路の変更案について 

 

 

 

従来のルート  

新規ルート   

新規バス停   

（40ｍ短縮） 

13



令和５年度　ふれあい号時刻表（案） 作成日：2022年10月31日

■大社前・市役所行き

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便

伊豆・村の駅 8:00 9:40 11:20 13:50 15:30

安久 8:03 9:43 11:23 13:53 15:33

梅名南 8:05 9:45 11:25 13:55 15:35

梅名 8:08 9:48 11:28 13:58 15:38

梅の実保育園 8:09 9:49 11:29 13:59 15:39

八反畑 8:10 9:50 11:30 14:00 15:40

八反畑公民館 8:11 9:51 11:31 14:01 15:41

共立病院 8:13 9:53 11:33 14:03 15:43

伊豆総業 8:15 9:55 11:35 14:05 15:45

鶴喰公民館 8:16 9:56 11:36 14:06 15:46

鶴喰橋 8:17 9:57 11:37 14:07 15:47

中 8:18 9:58 11:38 14:08 15:48

三角公園 8:20 10:00 11:40 14:10 15:50

藤代公園 8:21 10:01 11:41 14:11 15:51

青木南 8:22 10:02 11:42 14:12 15:52

青木西 8:24 10:04 11:44 14:14 15:54

新谷公民館 8:25 10:05 11:45 14:15 15:55

佐野あゆみの里 8:26 10:06 11:46 14:16 15:56

日清プラザ・ヨーカドー 8:31 10:11 11:51 14:21 16:01

三島田町駅 8:33 10:13 11:53 14:23 16:03

大社前・市役所 8:36 10:16 11:56 14:26 16:06

■伊豆・村の駅行き

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便

大社前・市役所 8:50 10:30 13:00 14:40 16:20

三島田町駅 8:53 10:33 13:03 14:43 16:23

日清プラザ・ヨーカドー 8:55 10:35 13:05 14:45 16:25

奈良橋 8:56 10:36 13:06 14:46 16:26

郵便局 8:57 10:37 13:07 14:47 16:27

佐野あゆみの里 9:00 10:40 13:10 14:50 16:30

新谷公民館 9:01 10:41 13:11 14:51 16:31

青木西 9:02 10:42 13:12 14:52 16:32

青木南 9:04 10:44 13:14 14:54 16:34

藤代公園 9:05 10:45 13:15 14:55 16:35

三角公園 9:06 10:46 13:16 14:56 16:36

中 9:08 10:48 13:18 14:58 16:38

鶴喰橋 9:09 10:49 13:19 14:59 16:39

鶴喰橋公民館 9:10 10:50 13:20 15:00 16:40

伊豆総業 9:11 10:51 13:21 15:01 16:41

共立病院 9:13 10:53 13:23 15:03 16:43

八反畑公民館 9:15 10:55 13:25 15:05 16:45

八反畑 9:16 10:56 13:26 15:06 16:46

梅の実保育園 9:17 10:57 13:27 15:07 16:47

梅名 9:18 10:58 13:28 15:08 16:48

梅名南 9:21 11:01 13:31 15:11 16:51

安久 9:23 11:03 13:33 15:13 16:53

伊豆・村の駅 9:26 11:06 13:36 15:16 16:5614



 

三島市自主運行バス玉沢線の一部経路変更について 

 

１ 玉沢線について 

 平成 10年度末で不採算を理由に廃止となった、株式会社東海バスによる運行の玉沢線を、三島市が

引き継ぐ形で、平成 11年度から運行を開始した路線。玉沢地区・竹倉地区といった錦田地区の生活交

通を支える路線となっているが、年々欠損額が上昇し、平成 26年度までは約 700万円程だったもの

が、令和 3年度には倍近くの約 1,300万円まで膨れている。 

 路線を今後維持していくためにも、収支の改善等が求められている。 

 令和４年度から総合病院及び東部健康センター経由の系統を廃止していたが、地元からの要望を受

け、総合病院経由の系統の運行を一部再開するもの。 

 

２ 路線概要  

 変更前 変更後 

名称 玉沢線 

運行目的 空白地域解消 

事業形態 自主運行バス（委託料） 

車両 中型バス 

運行事業者 株式会社 東海バス 

運行開始年 平成１１年度から 

運行区間 三島駅～玉沢（直通） 三島駅～総合病院～玉沢 

運賃 １７０～４１０円 

バス停数 ２１箇所 ２３箇所 

運休日 年中無休 

運行数 平日９往復／日、休日８往復／日 

路線距離 ６．４㎞ ６．４㎞、７．８㎞ 

所要時間 ２２分 ２２～２６分 

運行経路 別紙資料のとおり 別紙資料のとおり 

ダイヤ 別紙資料のとおり 別紙資料のとおり 

 

３ 利用状況について 

 H29 H30 R1 R2 R3 

年間利用者数（人） 38,692 36,482 34,809 32,720 21,375 

欠損額（千円） 9,172 9,144 9,704 9,967 13,236 

 

 

  

 

議案第２号 令和５年度三島市自主運行バスの運行について 

15



16



17



18



※令和5年度変更予定部分は赤字で記載

路線名 玉沢線 きたうえ号 ふれあい号 せせらぎ号

車両写真

玉沢線廃止代替 ビレッジ線廃止代替 空白地域解消 中心市街地での回遊性の向上

1系統 1系統 1系統 2系統（循環）

玉沢直行 きたうえ文化プラザ直通 東回り

総合病院経由 千枚原経由 西回り

補助金

車両・定員 中型バス・35人 小型バス・19人

2社共同運行

東海バス

伊豆箱根バス

（バス会社） （タクシー会社） （タクシー会社） （バス会社）

運行開始年 平成11年 4月 平成17年 4月 平成19年 5月 平成12年 1月

運行区間 三島駅～玉沢 三島駅～北上文化ﾌﾟﾗｻﾞ 市役所～伊豆・村の駅 三島駅循環（広小路・南町方面）

対キロ運賃

170～410円 200円（一日乗車券300円）　R4.4から

東回り　16箇所

西回り　15箇所

運休日

東回り　11本

西回り　9本

路線距離 6.4km/7.8km 7.5km/8.5km 8.2km 5km

所要時間 22～26分 26分～36分 34分 30分

年間利用者数（人） 21,375 23,966 11,547 53,615

1日あたり利用者数（人） 58.6 65.7 31.6 146.9

1便あたり利用者数（人） 3.3 4.7 2.3 7.3

運行経費（千円） 16,716 10,493 9,774 24,603

経常収益（千円） 3,480 4,325 1,621 4,713

欠損額（千円） 13,236 6,168 8,153 19,890

県補助収入（千円） 2,850 2,073 1,999 -

実質市負担額（千円） 10,386 4,095 6,154 14,400

1人あたり実質市負担額（円） 485.9 170.9 533.0 268.6

1人あたりの運行経費（円） 782.0 437.8 846.5 458.9

収支率 20.8% 41.2% 16.6% 19.2%

　　※年間利用者数以下の項目は令和3年度実績による

事業形態
委託　赤字分を全額委託料支出

※ 翌年度に県補助（市負担額もしくは経常費用の9/20に相当する額の1/2以内）あり

令和４年度　三島市自主運行バス　業務内容一覧

自主運行バス （交通対策事業・委託料　補助金）

運行目的
地域住民の要望により、かつての民間路線の廃止代替・バス空白地域解消市が運営主体（委託）

路線系統数

バス停数 21箇所→23箇所 27箇所→29箇所 22箇所→23箇所

年中無休

運行事業者
東海バス 富士急静岡タクシー 伊豆箱根交通

運賃

均一運賃

200円

平日：9往復／日
休日：8往復／日

うち総合病院経由は3往復

7往復／日
うち千枚原経由は3往復／日

5往復／日

ジャンボタクシー・9人

運行本数

19



令和４年度　三島市自主運行バス　業務内容一覧

※令和5年度変更予定部分は赤字で記載

路線名 なかざと号 山田・小沢線

車両写真

中心市街地での回遊性の向上 空白地域解消

1系統（循環） ハイエース5系統（循環） バス5系統（循環） タクシー2系統（デマンド）

あいさつ通り発、赤王口 赤王口、錦が丘公園前着 山田・小沢地区

赤王口、赤王口 あいさつ通り発、赤王口 ～

赤王口、八ツ溝 赤王口、八ツ溝 三島駅周辺地区

函南中学校 八ツ溝、八ツ溝 市役所周辺地区

パサディナ 八ツ溝、赤王口

補助金

デマンド　実証運行

車両・定員 中型バス・24人 ジャンボタクシー・9人 中型バス・26人 タクシー・4人

伊豆箱根バス 伊豆箱根交通 伊豆箱根バス 伊豆箱根交通

（バス会社） （タクシー会社） （バス会社） （タクシー会社）

運行開始年 平成14年 2月 令和4年11月（実証運行）

大場駅循環（梅名・長伏方面） 山田・小沢～三島駅周辺・市役所周辺

伊豆・村の駅経由

均一運賃 小沢発着・400円　山田発着・300円

200円（一日乗車券300円）　R4.4から 2人以上乗合の場合・大人100円減額

運休日 土日・祝日 火・金曜日以外

路線距離 8.5km 5.0～19.5km 4.8～12.1km 3～6.2km

所要時間 35分 17～51分 17～34分 15分

年間利用者数（人） 12,303 - - -

1日あたり利用者数（人） 41.7 - - -

1便あたり利用者数（人） 4.6 - - -

運行経費（千円） 10,432 - - -

経常収益（千円） 908 - - -

欠損額（千円） 9,524 - - -

県補助収入（千円） - - - -

実質市負担額（千円） 7,200 - - -

1人あたり実質市負担額（円） 585.2 - - -

1人あたりの運行経費（円） 847.9 - - -

収支率 8.7% - - -

　　※年間利用者数以下の項目は令和3年度実績による

令和4年4月

路線系統数

事業形態

委託　赤字分を全額委託料支出

※ 翌年度に県補助（市負担額もしくは経常費用の9/20に相当する額の1/2以内）あり

運行事業者

運賃
均一運賃

200円（定期券、回数券共通利用可）　R4.4から

バス停数 24箇所 33箇所 24箇所

運行区間
大場駅循環（東大場方面）

錦が丘・パサディナ集会所・函南中学校経由

自主運行バス （交通対策事業・委託料　補助金）

花のまち号

運行目的
地域住民の要望により、かつての民間路線の廃止代替・バス空白地域解消市が運営主体（委託）

東大場分譲地線廃止代替

山田・小沢地区　6箇所
三島駅周辺地区　4箇所
市役所周辺地区　5箇所

年中無休

運行本数 8本／日
平日：6本／日

土休日：13本／日
平日：14本／日

3.5往復／日（火曜日）
4往復／日（金曜日）

20



21



22



23



24



25



26



27



28



コロナ禍におけるコミュニティバスの乗車人数について 

 

●せせらぎ号【東回り】 

 

●なかざと号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●せせらぎ号【東回り】(１便当たりの乗車人数) 

  R１：11 便 R2：11 便 R３：11 便 

 

8.02
7.80 7.69

8.61 8.65
8.84

7.73

7.81

7.67 6.87

7.22

6.14

4.22

4.97

6.85
7.09

7.57
7.82

8.43 8.37

7.48 6.16

7.48

8.13

6.82 7.05

7.67

7.46

6.38 6.32

7.04 7.22
6.65

5.95 5.78

7.26

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

せせらぎ号(東回り)１便当たりの乗車人数比較

令和元年度 令和２年度 令和３年度

2,647 2,661 
2,539 

2,936 2,949 2,917 

2,637 

2,576 

2,616 

2,343 

2,302 
2,094 

1,393 

1,695 

2,261 

2,417 

2,583 

2,580 

2,875 2,761 2,549 

2,101 

2,304 
2,772 

2,252 
2,403 

2,530 

2,544 

2,177 2,085 

2,400 
2,382 2,267 

2,030 

1,780 

2,474 

800

1,300

1,800

2,300

2,800

3,300

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

せせらぎ号(東回り)乗車人数比較

令和元年度 令和２年度 令和３年度

29



●せせらぎ号【西回り】 

R１：11 便 R2：9 便 R３：9 便 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●せせらぎ号【西回り】(１便当たりの乗車人数) 

 

8.20 8.12

8.20

8.20
8.46

8.54

8.06

8.08

8.18

6.69

7.33

6.35

5.91

5.47

7.71

7.22

7.79 8.41

8.59

8.00

7.57

4.82

7.16

8.147.99

7.34

8.65

8.02

7.34
7.56

8.34

8.86

8.35

6.65

8.03

8.94

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

せせらぎ号(西回り)１便当たりの乗車人数比較

令和元年度 令和２年度 令和３年度

2,707 
2,768 

2,707 
2,795 

2,884 
2,819 

2,749 
2,665 

2,791 

2,280 2,337 

2,167 

1,595 
1,525 

2,081 
2,013 

2,173 
2,271 

2,397 

2,160 
2,112 

1,345 

1,804 

2,270 2,158 
2,047 

2,336 
2,238 

2,047 2,041 

2,328 

2,393 2,330 

1,856 
2,023 

2,494 

800

1,300

1,800

2,300

2,800

3,300

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

せせらぎ号(西回り)乗車人数比較

令和元年度 令和２年度 令和３年度

令和 3 年 10/1 よりルート変更 

令和３年 10/1 よりルート変更 

30



●なかざと号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●ふれあい号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,162 

1,065 

1,235 
1,298 

1,231 

1,108 1,055 
1,154 

1,149 898 994 
961 

553 551 

783 760 741 768 

1,052 

704 

955 

748 
698 

925 

1,033 

888 

1,082 

1,202 

931 
1,003 1,002 1,003 

1,167 

866 876 

1,250 

300

500

700

900

1,100

1,300

1,500

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

なかざと号乗車人数比較

令和元年度 令和２年度 令和３年度

1,279 

1,385 

1,226 
1,196 

1,284 
1,327 1,352 

1,269 

1,158 
1,124 

990 

913

670 
727 

1,020 

970 
907 

990 

1,093 

931 939 

776 
813 

1075

933 
891 

985 

1,009 
966 

988 
1,043 

985 
1,074 

857 

777 

1039

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

ふれあい号乗車人数比較

令和元年度 令和２年度 令和３年度

31



●きたうえ号 

 

 

 

 

 

 
2,713 2,740 2,691 2,720 

2,812 
2,695 2,683 

2,861 
2,697 

2,417 
2,261 

1,901 

1,340 
1,426 

1,975 

1,902 

2,017 2,123 

2,365 

2,047 
2,044 

1,448 
1,606 

2,040 2,095 
1,967 

2,091 
2,013 

1,804 1,869 

2,088 

2,289 
2,254 

1,821 

1,624 

2,051 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

きたうえ号乗車人数比較

令和元年度 令和２年度 令和３年度

32


